[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИя

 Базарно-Карабулакского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Саратовской области

Постановление
От  17.09.2020                                                                                        №  625
р.п. Базарный Карабулак

Об утверждении Порядка уведомления

муниципальными служащими администрации

Базарно-Карабулакского муниципального района

представителя нанимателя (работодателя) о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", законом Саратовской области от 25.07.2007 № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Уставом Базарно-Карабулакского муниципального района администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Базарно-Карабулакского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и регистрации этих уведомлений (прилагается).

           2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Базарно-Карабулакского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  муниципального района

              О.А. Чумбаев
                                                                                          Утверждено постановлением
                                                                                          администрации района

                                                                                          от _______________ 2020г. № _______

ПОРЯДОК

уведомления муниципальными служащими администрации Базарно - Карабулакского муниципального района представителя нанимателя  (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о  выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений

1.Настоящий Порядок уведомления муниципальными служащими администрации  Базарно-Карабулакского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений  (далее - Порядок) разработан в соответствии с  частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе и установления процедуры уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими администрации Базарно-Карабулакского муниципального района (далее - муниципальный служащий) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений.

2.Муниципальные служащие письменно уведомляют представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала ее выполнения по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку путем представления уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее – уведомление).

3.Регистрация уведомления осуществляется  в день его поступления в журнале регистрации уведомлений  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы), составленном по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
4. Копия зарегистрированного уведомления  выдается муниципальному служащему на руки.

5.Вновь назначенные муниципальные служащие, осуществляющие иную  оплачиваемую    работу    на    день   назначения  на  должность  муниципальной службы, уведомляют представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы в день назначения на должность муниципальной службы в администрации Базарно-Карабулакского муниципального района в соответствии с настоящим Порядком.

6. Подлинник уведомления приобщается к личному делу муниципального служащего.

7.В случае изменений условий договора о выполнении иной оплачиваемой работы или заключения нового договора (в том числе с истечением срока предыдущего договора) муниципальный служащий представляет новое уведомление.

8.За несоблюдение настоящего  Порядка  муниципальные служащие несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. В случае если представитель нанимателя (работодатель) усматривает в выполнении указанной иной оплачиваемой работы муниципального служащего наличие конфликта интересов, то он направляет уведомление муниципального служащего с соответствующей резолюцией в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Базарно-Карабулакского муниципального района (далее – Комиссия).

10.Рассмотрение Комиссией уведомления муниципального служащего осуществляется в соответствии с утвержденным Положением о Комиссии.
                                                                                  Приложение 1 к Порядку
                                                                                  Форма

         Представителю нанимателя (работодателя)

         ____________________________________

                                                        УВЕДОМЛЕНИЕ

Я______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

________________________________________________________________________________

(должность муниципальной службы)

уведомляю Вас о намерении выполнения мной иной оплачиваемой работы в_______________________________________________________________________________

(наименование и характеристика деятельности  предприятия, организации, учреждения)

по должности (профессии)_________________________________________________________
                                 (наименование должности, обязанности, описание характера работы)

Срок работы  с  «_______»______________20__ г.  по  «______»_____________20__г

Время работы        ________________________________________________________
С оплатой  _______________________________________________________________

Указанная работа не влечет за собой конфликт интересов. При выполнении данной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 13, 14 Федерального закона от 03 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

К уведомлению прилагаю:

______________________            ___________________     _____________________________
               Дата                                             подпись                           расшифровка подписи
Резолюция руководителя структурного подразделения администрации Базарно-Карабулакского муниципального района
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение 2

к Порядку

ЖУРНАЛ
регистрации уведомления муниципальными служащими администрации  Базарно-Карабулакского муниципального района
представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

	№

п/п
	Номер и дата регистрации
	Ф.И.О., должность лица, представившего уведомление
	Наименование

организации по месту иной оплачиваемой работы
	Должность

по месту иной оплачиваемой работы
	Дата

начала иной оплачиваемой работы
	Принятое

по уведомлению решение
	Дата ознакомления с принятым по уведомлению решением